
令和５年１月１１日 

新入生保護者の皆様 

横浜市立 早渕中学校 

 校 長 福田 昌弘 

早渕中学校「令和５年度 新入生保護者説明会」実施のご案内 

 

 初春とはいえ厳しい寒さが続いておりますが、保護者のみなさまにおかれましてはご健勝にお過ごしのこと

とお喜び申し上げます。 

 さて、早渕中学校の「新入生保護者説明会」を次のとおり実施いたします。本校は平成２２年に開校し、来

年度は１４年目を迎えます。お子様に安心して入学いただけますよう、本校の教育活動等について説

明させていただきます。お忙しい中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

なお、個別支援学級では全体説明会終了後に説明会を実施します。詳細につきましては、別途ご案

内させていただきます。 

 

１ 日時 令和５年２月１３日（月）午後２時～３時  

（受付：午後１時４５分～） 

         ※ 物品販売：午後３時～５時 

 ２ 会場  早渕中学校 アリーナ（体育館） 

      ※感染症防止の観点から、アリーナ内は座席間１ｍ程度の距離を取ってご準備させてい

ただきます。 

 ３ 内容 

① 学校長の話 

② 学校生活全般について・・・教務主任 

③ 学校の現状について・・・・生徒指導専任教諭 

④ 諸費用について・・・・・・副校長 

⑤ 養護教諭より・・・・・・・養護教諭 

⑥ ＰＴＡ活動について・・・・ＰＴＡ会長他 

⑦ 昼食について・・・・・・・横浜市中学校給食、はらの弁当 

⑧ 質疑応答 

 

 ４ その他 

    ・感染防止対策の観点から、各家庭保護者 1 名の参加でお願いします。 

    ・当日、物品のみ販売いたします。「制服の採寸・販売」は行いません。詳細は、販売店から

のご案内をご参照ください。 

      ・上履きをご用意ください。 

・学校周辺道路及び校内は交通安全上駐車できません。お車での来校はご遠慮ください。 

    ・御来校に際し事前の検温および消毒にご協力ください。また会場内ではマスクの着用もお

願い申し上げます。（37℃以上の場合は、ご来校をご遠慮いただきますようお願いいたします。） 

・今後の状況によっては、変更の場合がございます。その折には別途、ご連絡いたします。 

 

  ※学校ホームページの「新入生の皆様へ」もご参照ください。 

   学校ホームページにつながる QR コードはこちら。⇒ 


